
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Seduta del 11/06/2025  Verbale numero 43 
 
Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025/2027 (ART.175, COMMA 4, D. LGS. N.267/2000) 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno undici del mese di Giugno alle ore 13:00, nella 
solita sala delle adunanze del Comune, previa convocazione, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori: 
 

Qualifica Nome P A 
Sindaco AMATUCCI ANNUNZIO P  

Vice Sindaco LUCIDI ALESSANDRA P  
Assessore D'ANTONIO GIANLUCA  A 
Assessore DE SANTIS MANOLA P  
Assessore TALVACCHIA SIRIO P  

 

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1 
 

Il Sindaco, constatata la regolarità della seduta, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato. 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Carla Di Giamberardino incaricato della 

redazione del verbale. 
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di che trattasi; 

 
Immediatamente eseguibile S 
Soggetta a ratifica N 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 - Pag. 2 - 

Si da atto  che ai sensi di quanto previsto dal disciplinare per lo svolgimento  delle sedute della Giunta 
Comunale  in modalità telematica o CD. mista approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 
del 29/11/2024 immediatamente esecutiva, come previsto dall'art. 7 dello stesso, si accerta che risultano 
presenti collegati in audio-videoconferenza da remoto Vice Sindaco Alessandra Lucidi  e l’assessore De 
Santis Manola sono invece presenti in sede il Sindaco Amatucci Annunzio e l’assessore  Talvacchia Sirio, 
assente l’assessore D’Antonio Gianluca; 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione C.C. n.67 del 30/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 
PREMESSO che il Dipartimento per le Politiche della Famiglia finanzia, anche per il 2025, i Comuni 
italiani per lo svolgimento di attività socio-educative in favore dei minori - da attuare nel periodo 1° 
giugno-31 dicembre 2025, anche in collaborazione con enti pubblici e privati - finalizzate al 
potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa 
e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori; 
CONSIDERATO che l’importo assegnato a questo Ente per il finanziamento del proprio Centro Estivo, 
da parte del citato Dipartimento per le Politiche della Famiglia, ammonta ad € 11.642,34, come da elenco 
definitivo dei Comuni beneficiari del contributo per lo svolgimento di attività socio-educative in favore 
dei minori, pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento per le Politiche della Famiglia in data 
05/06/2025; 
CONSIDERATO altresì che questa Amministrazione ritiene opportuno, con proprio atto deliberativo, 
procedere alla programmazione di un calendario di eventi per la stagione estiva 2025, finalizzato ad 
arricchire l’offerta turistica ed a migliorare l’accoglienza del territorio comunale, caratterizzato da 
iniziative culturali, ricreative e sportive che si svolgeranno in tutte le frazioni di questo Comune; 
RILEVATA inoltre la necessità di dover provvedere a talune spese urgenti ed indifferibili; 
RICHIAMATO l’art.42, comma 4, D. Lgs. n.267/2000, il quale dispone che “Le deliberazioni in ordine 
agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d’urgenza da altri organi 
del Comune o della Provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta da 
sottoporre a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza”; 
RICHIAMATO altresì l’art.175, commi 4 e 5, D. Lgs. n.267/2000, così come modificato e integrato dal 
D. Lgs. n.118/2011, il quale dispone che: 
- “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’Organo Esecutivo in via d’urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine” (comma 4), 

- “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall’Organo 
Esecutivo, l’Organo Consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

CONSIDERATO pertanto che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le 
necessarie procedure amministrative al fine di provvedere alle spese urgenti ed indifferibili meglio sopra 
descritte; 
VERIFICATA dunque la necessità di apportare, in via d’urgenza, variazioni al citato bilancio di 
previsione al fine di adeguarlo alle suddette esigenze; 
RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’Organo Esecutivo dai citati 
l’art.42, comma 4 ed art.175, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al 
bilancio di previsione variazioni per le motivazioni sopra indicate; 
VISTO il prospetto allegato, per formare parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente 
l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2025-
2027, esercizio 2025; 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio e degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle 
norme che disciplinano il pareggio di bilancio; 
DATO ATTO altresì che - in conformità alla Risoluzione n.6741 del 18/09/1995 del Ministero 
dell’Interno, Direzione Centrale per la Finanza Locale - qualora la Giunta Comunale si avvalga della 
facoltà di adottare variazioni di bilancio in via d’urgenza il parere dell’Organo di Revisione, previsto 
dall’art.239, comma 1, lettera b), D. Lgs. n.267/2000, può essere acquisito al momento della ratifica della 
variazione da parte del Consiglio dell’Ente; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 - Pag. 3 - 

VISTA altresì la deliberazione della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Puglia, 
n.25/2017/PAR del 23/02/2017 che ribadisce che il parere dell’Organo di Revisione va acquisito sulla 
proposta di deliberazione del Consiglio Comunale di ratifica e non su quella dell’Organo Esecutivo di 
variazione d’urgenza; 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n.118/2011; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente dell’Area 
Economico-Amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000; 
A voti unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone 

altresì motivazione ai sensi dell’art.3 L. n.241/1990 e ss.mm.ii.; 
2) di apportare al bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025, le variazioni d’urgenza, di 

competenza e di cassa, analiticamente indicate nell’Allegato A) al presente atto che ne forma parte 
integrante e sostanziale, considerata la necessità di attivare urgentemente le procedure amministrative 
al fine di provvedere alle spese di cui in premessa, che qui integralmente si richiamano; 

3) di dare atto del permanere: 
- degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile 

ed in particolare dagli artt.162, comma 6, e 193, D. Lgs. n.267/2000, come risulta dal prospetto 
che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

- degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle norme che disciplinano il pareggio di bilancio; 
4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 

giorni, ai sensi dell’art.175, comma 4, D. Lgs. n.267/2000; 
5) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente - Amministrazione trasparente, 

Sezione bilanci. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
successivamente, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, D. Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 - Pag. 4 - 

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Amatucci Annunzio 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Carla Di Giamberardino 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
   

 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 DEL 09/06/2025  

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2025/2027 (ART.175, COMMA 4, D. LGS. N.267/2000) 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. - D. Lgs. 
18 agosto 2000 n.267. 
Note:     
 
11/06/2025 Il Responsabile 

 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
   

 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 DEL 09/06/2025  
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025/2027 (ART.175, COMMA 4, D. LGS. N.267/2000) 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; parere espresso ai sensi dell’art.49 
del T.U. -  D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 
 
    
 
 
11/06/2025 Il Responsabile 
 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale N° 43 del 11/06/2025 

 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 
(ART.175, COMMA 4, D. LGS. N.267/2000)  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA' 

 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per giorni 15 
consecutivi 
 
[X] Contemporaneamente viene inviata ai Capigruppo Consiliari. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000. 
 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE) lì, ____________  
  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DONATELLA RIBAUDO e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027
(ART.175 C.4 D. LGS. N.267/2000)

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Cat. 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI CP 0,00 0,00 11.642,34 0,00 11.642,34 0,00 11.642,34
CS 0,00 0,00 11.642,34 0,00 11.642,34

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

11.642,34
11.642,34

0,00
0,00

11.642,34
11.642,34

0,00 11.642,34

CS 0,00 0,00 11.642,34 0,00 11.642,34
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 11.642,34 0,00 11.642,34 0,00 11.642,34

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Cat. 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 145,00 -145,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 100 CP
CS

0,00
145,00

0,00
-145,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00 5.000,00

CS 145,00 -145,00 5.000,00 0,00 5.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 16.642,34 0,00

16.642,34

16.642,34

16.642,34 0,00

0,00 0,00 16.642,34 0,00 16.642,34CP

CS 145,00 -145,00 16.642,34

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Pagina 1 di6
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONE D'URGENZA BILANCIO DI PREVISIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 3.000,00 665,56 5.000,00 0,00 8.665,56 2.600,00 6.065,56
CS 3.000,00 665,56 5.000,00 0,00 8.665,56

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.000,00
3.000,00

665,56
665,56

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

8.665,56
8.665,56

2.600,00 6.065,56

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

3.000,00
3.000,00

665,56
665,56

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

8.665,56
8.665,56

2.600,00 6.065,56

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

3.000,00
3.000,00

665,56
665,56

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

8.665,56
8.665,56

2.600,00 6.065,56

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 20.000,00 0,00 10.000,00 0,00 30.000,00 19.437,78 10.562,22
CS 28.855,92 314,44 10.000,00 0,00 39.170,36

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

20.000,00
28.855,92

0,00
314,44

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

30.000,00
39.170,36

19.437,78 10.562,22

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

20.000,00
28.855,92

0,00
314,44

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

30.000,00
39.170,36

19.437,78 10.562,22

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

20.000,00
28.855,92

0,00
314,44

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

30.000,00
39.170,36

19.437,78 10.562,22

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 16.642,34 0,00 16.642,34 0,00 16.642,34
CS 12.428,74 -12.428,74 16.642,34 0,00 16.642,34

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
12.428,74

0,00
-12.428,74

16.642,34
16.642,34

0,00
0,00

16.642,34
16.642,34

0,00 16.642,34

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
12.428,74

0,00
-12.428,74

16.642,34
16.642,34

0,00
0,00

16.642,34
16.642,34

0,00 16.642,34

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 15.000,00 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
CS 20.787,76 -5.787,76 0,00 -15.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

15.000,00
20.787,76

0,00
-5.787,76

0,00
0,00

-15.000,00
-15.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Pagina 2 di6
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VARIAZIONE D'URGENZA BILANCIO DI PREVISIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

15.000,00
20.787,76

0,00
-5.787,76

0,00
0,00

-15.000,00
-15.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

15.000,00
33.216,50

0,00
-18.216,50

16.642,34
16.642,34

-15.000,00
-15.000,00

16.642,34
16.642,34

0,00 16.642,34

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 31.642,34 -15.000,00

16.642,34

16.642,34

31.642,34 -15.000,00

38.000,00 665,56 55.307,90 22.037,78 33.270,12CP

CS 65.072,42 -17.236,50 64.478,26

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 3 di6
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

2.502.125,91

0,000,00180.037,31

7.200.110,28 6.977.582,15 6.977.582,15

0,00 0,00 0,00

7.601.018,21 6.923.979,73 6.921.567,61

0,00 0,00 0,00
340.000,00 340.000,00 340.000,00

-289.875,94 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 280.509,06

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

-9.366,88 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

9.366,88 0,00 0,00

59.638,44 53.602,42 56.014,54

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

312.702,02

616.133,49 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9.366,88 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

16.466.979,20 825.000,00 315.000,00

0,00 0,00 0,00

17.395.814,71 825.000,00 315.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

9.366,88 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscrito in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per speseTitolo 3.01 Acquisizione di attività
finanziarie iscritto in entrata in conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
-9.366,88 0,00 0,00

280.509,06 --- ---

-289.875,94 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


